
 

 

UCHWAŁA NR 275/XLVI/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Dubiecko na okręgi wyborcze,  

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku z art. 418 § 1, art. 419 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy ( Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się – na wniosek wójta - podziału Gminy Dubiecko na okręgi wyborcze, ustala ich granice 

i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 133/XXXIV/2012 z dnia 31 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy 

Dubiecko na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Przemyślu w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2018 r.

Poz. 2140



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 275/XLVI/2018 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 30 marca 2018 r. 

 Nr okręgu 

wyborczego 
 Granice okręgu wyborczego 

 Liczba radnych 

wybieranych w okręgu 

 1  2  3 

 1  Bachórzec: 1-233A, 246-273 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 1 

 2  Drohobyczka 

 

 1 

 3  Dubiecko 

 

 1 

 4  Hucisko Nienadowskie 

 

 1 

 5  Iskań, Piątkowa, Tarnawka, Załazek 

 

 1 

 6  Kosztowa 

 

 1 

 7  Nienadowa: 464-544B, 554-577, 581, 586-587C, 601, 618-650 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 

 1 

 8  Nienadowa: 1-93A, 354-463C, 545-553, 605-617 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 1 

 9  Nienadowa: 94-353, parzyste: 578-582, 591-600, 603-604 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 1 

 10  Przedmieście Dubieckie: 1-2, 4-6E, 34–40, 42, 46–49A,  

111–125, 127, 130–244, 246, 253-255, 263 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 1 

 11  Przedmieście Dubieckie: 3, 7-33B, 41, 43–45, 50–110, 

126,128, 129, 245, 248–250, 257-262, 264-268 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

 1 

 12  Łączki, Sielnica, część sołectwa Bachórzec: 234-239, 242 

 

 1 

 13  Słonne, Winne-Podbukowina 

 

 1 

 14  Śliwnica 

 

 1 

 15  Wybrzeże 

 

 1 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

  

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2140



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy  Dubiecko w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze 

 

Na podst. art. 413, art. 414, art. 418 § 1, art. 419 § 1 i 4 , art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy ( t.j. z 2017 r. poz. 15 z póżn. zm.) Rada Gminy na wniosek Wójta, dokonuje podziału gminy 

na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych  ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu  według normy przedstawicielstwa. Podziału gminy na okręgi wyborcze 

dokonuje się w związku z art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych ( Dz.U. poz. 130) w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy. 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych  

w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się 

podziału tzn. podejmuje uchwałę (w naszym przypadku na dzień 31.12.2017 r.). Liczba mieszkańców jest to 

suma: 

- liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu; 

- liczby wyborców  wpisanych do rejestru na własny wniosek; 

- oraz pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazania, pozbawieni praw)   

z pominięciem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej 

gminie. 

Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 9495 osób. Liczba radnych zgodnie  

z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w gminach do 20 tys. mieszkańców wynosi 

15 radnych. Norma przedstawicielska dla naszej gminy (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę 

wybieranych radnych) wynosi 633,00 osoby. 

 

Tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa. 

Granice okręgu 
Liczba 

mieszkańców 

Liczba mandatów 

wynikająca z 

przedstawicielstwa 

Proponowany 

podział 

mandatów 

 Bachórzec:  1-233A, 246-273 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 
916 1,45 1 

Drohobyczka 857 1,35 1 

Dubiecko  870 1,37 1 

Hucisko Nienadowskie 493 0,78 1 

Iskań, Piątkowa, Tarnawka, Załazek 733 1,16 1 

Kosztowa 415 0,66 1 

Nienadowa: 464-544B, 554-577, 581, 586-587C, 

601, 618-650 (wraz z wyróżnikami literowymi) 
839 1,33 1 

Nienadowa: 1-93A, 354-463C, 545-553, 605-617 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 
663 1,05 1 

Nienadowa: 94-353, parzyste: 578-582, 591-600, 

603-604 (wraz z wyróżnikami literowymi) 
730 1,15 1 

Przedmieście Dubieckie: 1-2,  4-6E,  34–40, 42,  

46–49A,  111–125, 127,  130–244, 246,  253-255, 

263 (wraz z wyróżnikami literowymi) 

666 1,05 1 

Przedmieście Dubieckie: 3, 7-33B, 41, 43–45, 50–

110, 126,128, 129, 245, 248–250, 257-262, 264-268 

(wraz z wyróżnikami literowymi) 

627 0,99 1 

Łączki, Sielnica, część soł. Bachórzec: 234-239, 242 334 0,53 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2140



Słonne, Winne - Podbukowina,  441 0,70 1 

Śliwnica 589 0,93 1 

Wybrzeże 330 0,52 1 

 

Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Przemyślu.  

Reasumując powyższe wnioskuję o dokonanie podziału gminy  Dubiecko na stałe okręgi wyborcze 

zgodnie z projektem uchwały.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2140


		2018-04-24T14:10:08+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




